Yunus Emre’nin Hayatı ve Şahsiyeti

Erşahin Ahmet AYHÜN

unus Emre1 (638-720/1240-1320) Tap-
duk Emre’nin deyimiyle “Bizim Yunus”,
13. yüzyılın ikinci yarısı ile 14. yüzyılın

başlarında Anadolu’da yaşamış büyük bir mu-
tasavvıf ve şairdir. 82 senelik hayatıyla ilgili ilk
kaynaklar menkıbe türü rivayetlerden oluşmak-
tadır.

Tapduk’un vefatından sonra
dervişler Yunus’un etrafında toplandılar.
Yunus bir dönem ruhunu arıtmak ve fikirlerini
yaymak maksadıyla Anadolu, Azerbaycan ve
Şam topraklarında seyahatlere çıktı, Şam ve
Arabistan bölgesine giderek Kabe’yi tavaf etti.
Tanınmış mutasavvıflardan Ahi Evran-ı Veli (ö.
1261), Mevlana Celaleddin Rumi (ö. 672/1273),
Sadreddin Konevî (ö. 673/1274), Hacı Bektaş-ı
Veli (ö.1275) ve Sultan Veled (ö. 1313) ile
aynı dönemlerde yaşadı, bunlardan bazılarıyla
görüştü. Örneğin, Mevlana Celaleddin Rûmî’nin
sohbetinde ve sema’ meclisine katıldığını
Mevlana’nın “İlâhi menzillerden hangisine
çıktımsa bir Türkmen köylüsünün izini önümde
buldum, onu geçemedim.”

Moğol istilaları sebebiyle
Orta Asya, Irak-Suriye ve Anadolu havzası içeri-
sindeki farklı inanç ve kültürlere mensup halk,
bunalmış ve bir çıkış noktası arar vaziyettedir.

Böyle bir zaman diliminde yaşayan Hacı Bek-
taş’ın doğum ve ölümü ile ilgili tarihi bilgiler
hakkında farklı kabuller olmakla birlikte;
606/1209 yılında Horasan’da doğduğu, ilk
eğitimini Nişabur’da tamamladığı, Arapça ve
Farsça dillerini kitap yazabilecek seviyede bil-
diği, manevî eğitimini ise Yesevî ocağında ta-
mamladığı kabul edilmektedir.

O, Horasan’dan kalkarak Anadolu’ya gelmiş ve
Sulucakarahöyük’e (bugün ki adıyla Nevşehir’in
Hacıbektaş İlçesi) yerleşmiştir. Hacı Bektaş
Velî’nin 63 yaşında iken 669/1270 yılında ve-
fat ettiği, araştırmacıların çoğunluğunun ortak
kanaatidir. Mezarı, bugünkü Hacı Bektaş Der-
gâhı’nın üçüncü avlusu olan Hazret Avlusu’nun
giriş kapısının karşısındaki bölümdedir.

Gönül insanı dendiğinde hemen akla gelen ilk
isimlerden birisi Hacı Bektaş Veli’dir.